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Pejzaż dźwiękowy Łodzi

Pejzaż dźwiękowy miast to przedmiot badań dr Justyny Anders-Morawskiej oraz dr Michała
Sędkowskiego z Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politologicznych Uniwersytetu
Łódzkiego. Co w mieście dźwięczy i jak wpływa to na mieszkańców będą sprawdzać w Łodzi,
Tampere i Manchesterze.
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"Naukowo zajmuję się polityką miejską, a szukając możliwości uwzględnienia w swojej pracy
badawczej tematyki dźwiękowej, chciałam połączyć kwestie współrządzenia i współdecydowania
o pejzażu dźwiękowym miasta przez mieszkańców, potencjału dźwięków w opowiadaniu o tożsamości
miasta oraz estetyzacji miasta – uczynienia go pięknym, również w odbiorze słuchowym" - wyjaśnia
kierująca projektem badawczym dr Justyna Anders-Morawska w opisie przedsięwzięcia przekazanym
PAP przez Centrum Promocji UŁ.

Zapowiedziała też postawienie pytań "o prawo do ciszy, prawo do emitowania dźwięku i to, jak
brzmienie miasta odzwierciedla stosunki władzy, priorytety polityczne, społeczne i ekonomiczne,
a także - gdzie w tym wszystkim jest przestrzeń dla współtworzenia dźwięków miasta przez
bezpośrednio zainteresowanych".

Badania dwojga łódzkich naukowców, które już rozpoczęły się w Łodzi, a niedługo prowadzone będą
także w Tampere w Finlandii i Manchesterze w Wielkiej Brytanii, mają szeroki zasięg tematyczny.
Obejmują nie tylko kwestie preferencji i gustów dźwiękowych, ale też zagadnienia dotyczące zdrowia,
ochrony środowiska, planowania przestrzennego, polityki kulturalnej i ochrony dziedzictwa
kulturowego. Cel przyświecający badaczom to uzyskanie odpowiedzi na pytanie, jak mieszkańcy,
artyści i władze miasta mogą współpracować na rzecz poprawy pejzażu dźwiękowego.

Dr Anders-Morawska podkreśliła, że jej marzeniem jest, aby "dźwięki miasta przestały być
traktowane jako rzeczywistość zastana, na którą nie mamy wpływu, lub jako odpad".

"Do tego potrzeba zwiększonej świadomości – tutaj ogromna rola edukacji dźwiękowej –
i zbudowania pewnej masy krytycznej: praktyków samorządowych, przedstawicieli trzeciego sektora,
inicjatyw oddolnych, urbanistów, architektów, akustyków, ekologów, artystów, dla których
stereotypowa kakofonia miasta jest wyzwaniem wartym podjęcia. Mam na myśli nie wyizolowane
projekty naukowe czy artystyczne, które zwiększają naszą wiedzę na temat audiosfery, sposobów jej
badania, rozumienia, opowiadania o niej, interpretowania, ale przejście na poziom praktyki
zarządzania i współrządzenia miastem – stwierdziła.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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